ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND   Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh (gọi tắt là Ban chỉ đạo) tổ chức Phiên họp

lần thứ I năm 2024 để nghe báo cáo và cho ý kiến về kết quả chuyển đổi số năm

2023; triển khai nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thành phần và địa điểm

a) Tại Phòng họp B, Hội trường UBND tỉnh (số 50 Hùng Vương, thành

phố Quảng Ngãi)

- Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban, các Ủy viên Ban Chỉ đạo (theo các

Quyết định: Số 1742/QĐ-UBND ngày 08/11/2021, số 1206/QĐ-UBND ngày

31/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh);

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Giao thông vận tải, Lao động-Thương binh

và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ; Ban Quản lý KKT Dung Quất

và các KCN Quảng Ngãi; Thanh tra tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh;

- Lãnh đạo: Ngân hàng nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Quảng Ngãi; Cục

Thống kê tỉnh;

- Mời Bí thư Tỉnh đoàn Quảng Ngãi.

- Thành viên Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo (theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐ

ngày 06/02/2024 của Trưởng Ban Chỉ đạo).

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(KGVX), KGVX, KTTH, KTN, NC, TTHC, CBTH.

b) Tại điểm cầu trực tuyến UBND cấp huyện (Tùy theo điều kiện, các

huyện có thể tổ chức kết nối đến Điểm cầu cấp xã)

- Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo chuyển đổi số cấp huyện;

- Lãnh đạo và các Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số cấp huyện;

- Lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa

- thể thao cấp huyện;

- Bí thư Đoàn thanh niên cấp huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp huyện; đại diện Tổ Công nghệ số cộng

đồng cấp xã.

(Giao UBND cấp huyện thông báo đến các thành phần được mời tham dự)

2

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 21/3/2024.

3. Chương trình Phiên họp: Có Chương trình chi tiết kèm theo.

4. Chuẩn bị:

a) Sở Thông tin và Truyền thông

- Chuẩn bị nội dung và trực tiếp báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực

hiện Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

năm 2024.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tổ chức kiểm tra, kết nối phiên

họp trực tuyến đến cấp huyện; chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết phục vụ

Phiên họp.

b) Thành viên Ban Chỉ đạo; các cơ quan, đơn vị, địa phương

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị nội dung

phát biểu, thảo luận tại Phiên họp (không quá 07 phút – Chi tiết kèm theo).

Kính mời các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Thành phần dự họp;

- VPUB: HCQT;

- Lưu: VT, KGVX.

* Mã QR Tài liệu Phiên họp

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

CHƯƠNG TRÌNH

Phiên họp lần thứ I năm 2024

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi

TT Nội dung Thực hiện

1.  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  Văn phòng UBND tỉnh

2.  Phát biểu khai mạc Phiên họp Trưởng Ban Chỉ đạo

3.
Báo cáo tóm tắt kết quả triển khai Chuyển đổi

số năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

năm 2024

Lãnh đạo Sở TT&TT

4.

Chủ trì thảo luận

Báo cáo tham luận, thảo luận của đại biểu dự

họp

(Chi tiết kèm theo)

Trưởng Ban,

Phó Trưởng Ban Chỉ

đạo

Các sở, ban, ngành, địa

phương

 Giải lao

5.  Giải trình, tiếp thu ý kiến  Lãnh đạo Sở TT&TT

6.  Phát biểu kết luận Phiên họp Trưởng Ban Chỉ đạo

 Kết thúc

4

PHÂN CÔNG

Báo cáo tham luận, phát biểu tại Phiên họp lần thứ I năm 2024

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi

TT Cơ quan, đơn vị,

địa phương

Nội dung tham luận

1.  Sở Kế hoạch và Đầu tư Đề xuất nội dung, nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh thực hiện chuyển đổi số theo Quyết định

số 12/QĐ-BKHĐT ngày 07/01/2021 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt chương trình hỗ trợ

doanh nghiệp chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025

2.  Ban QL KKT Dung Quất

và các KCN Quảng Ngãi

Một số kết quả, định hướng về thiết lập Hệ thống thông

tin quản lý quy hoạch, hạ tầng kỹ thuật đô thị Khu kinh tế

Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi trên nền bản đồ số

3.  Sở Công Thương Đề xuất một số định hướng và nhiệm vụ về phát triển Kinh

tế số của ngành Công Thương

4.  Sở Y tế Định hướng nhiệm vụ Chuyển đổi số ngành y tế cho mục

tiêu phục vụ tốt hơn cho người dân và phát triển dịch vụ y

tế tỉnh Quảng Ngãi

5.  Tỉnh đoàn Một số nhiệm vụ, giải pháp nâng cao năng lực số cho

thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

6.  Cục Thống kê tỉnh Các giải pháp nâng cao tỷ trọng Kinh tế số tỉnh thông qua

công tác thu thập, thống kê, đo lường giá trị kinh tế số tại

các doanh nghiệp tỉnh, nhất là doanh nghiệp tại Khu Kinh

tế Dung Quất và các KCN tỉnh

7.  Các cơ quan, đơn vị và

địa phương còn lại

Chủ động chuẩn bị nội dung theo nhiệm vụ về Chuyển đổi

số năm 2024 để tham gia phát biểu, thảo luận tại Phiên

họp

-------------oOo-------------

http://skhdt.quangngai.gov.vn/
http://sct.quangngai.gov.vn/

		2024-03-20T08:17:01+0700

		2024-03-20T08:51:14+0700

		2024-03-20T08:51:14+0700

		2024-03-20T08:51:14+0700